
2 ELEKTRO 8-9/2013

referáty

Portál uspornespotrebice.cz radí  
již deset let

Stránky http://www.uspornespotrebice.cz obsahují informace 
o deseti hlavních typech domácích spotřebičů, od chladniček a mrazni-
ček po světelné zdroje, od praček a myček nádobí po televizory a kávo-
vary. Pro všechny tyto kategorie jsou k dispozici jednak velmi přesně 
a přehledně stanovená kritéria výběru spotřebičů a také seznam kon-
krétních modelů výrobků, které jsou na trhu v ČR a tato kritéria splňu-
jí. Seznam výrobků a vymezení kritérií jsou průběžné aktualizovány.

„Nabídka spotřebičů je dnes tak veliká, že pro spotřebitele je ob-
tížné se v jejich parametrech zorientovat. Náš web spotřebiteli umož-
ňuje vybrat si energeticky nejúspornější spotřebič pohodlně z klidu 
domova,“ říká Juraj Krivošík ze SEVEn, Střediska pro efektivní vy-
užívání energie, které web provozuje.

Nová, přísnější kritéria

Vývoj úsporných výrobků jde neustále kupředu. Proto byl nyní 
dále zpřísněn výběr hned u několika podkategorií spotřebičů. Jde 
o vestavné chladničky (z energetické třídy A++ na A+++), sušičky 
prádla (z energetické třídy A+ na A++) a myčky nádobí šířky 60 cm 
(z A++ na A+++).

Zatímco v roce 2007 byla většina chladniček a mrazniček v ener-
getické třídě A+, dnes jsou běžně v kategorii A+++. I u mnoha dal-
ších výrobků již energetické třída A neznamená úsporný výrobek, nej-
úspornější modely jsou totiž ve většině případů označovány A+++.

Další úpravy nastaly v kategorii kávovarů, televizorů (snížení ma-
ximálního příkonu) a světelných zdrojů (zpřísnění podmínek měrné-
ho výkonu v lumenech na Watt).

Díky pravidelné aktualizaci modelů i kritérií výběru, podle vývoje 
na trhu spotřebičů, poskytuje tato databáze výběr opravdu nejúspor-
nějších spotřebičů na českém trhu.

(text: SEVEn)




